stineat,  cum  ita  perniciosum  preiudicium  magestas  regia  dis- 
simulare  non  posset,  nec  regnum  regium  nullo  modo  talia 

pateretur,  cum  constet  vos  habere  superioritatem  in  dicto 
comitatu,  sicut  in  aliis  terris  regni  vestri. 

Preterea  videretur  amico,  quod,  ex  quo  dicti  Hospitalarii 

sic  perniciosum  scandalum  vobis  et  regno  regio  procurant, 

possitis  sub  colore  iusto,  videlicet,  quia  bona,  que  fuerunt  eis 

data  per  predecessores  regios  ad  finem  impositum  per  dictos 

predecessores  vestros,  non  ordinant  nec  administrant,  totam 

temporalitatem,  quam  habent,  ad  manus  regias  recipere,  cum 
dicta  bona,  ut  publicum  est,  fueriut  eis  data  ad  hospitalitatem 

tenendam  et  in  subsidium  Terre  sancte,  et  ipsi  ponant  pre- 
dicta  in  illicitis  et  inhonestis  ac  in  magnis  enchenniis  in 
curia  Romana  faciendis. 

Tenet  firmiter  dictus  amicus,  quod  hoc  regia  magestas 

de  iure  facere  possit  et  etiam  secundum  Deum,  cum  facta 

dictorum  fratrum  sint  Deo  et  homnibus  odibilia  ac  displici- 
bilia.  Dicit  etiam,  quod,  cum  bonis  eorum  imperpetuum  iuste 

deiienderetis,^)  quod  hoc,  quod  faceretis,  iuste  et  de  iure 
faceretis. 

Dicit  etiam,  quod,  si  predictum  negocium  a  regia  mage- 
state  sub  dissimulacione  transeat,  spectet,  quod  in  aliis  parti- 
bus  regni  parum  habeat.  Tenet  enim  amicus,  quod  post  Deum 

alius  nullam  superioritatem  in  temporalibus  regni  habeat, 

nisi  vestra  regia  magestas.  Nec  sit  rex  in  mundo,  qui  ita 
merum  et  lib[erum]  regnum  [hab]eat  sicut  vos.  Quare  est 

summe  advertendum  et  totis  \dribus  vitandum,  quod  tale  scan- 

dalum   non  habe[at]  locum  in  regno  vestro,    cum  [di]cat  dic- 
b)  Diese  Wendung  ist  urideutlich. 

52* 
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tus  amicus,  quod  predicta  uec  similia  dictus  dominus  auderet 
attemptare  et,  quod  minus  est,  sompniare  in  regn[is  Francjie 
nec  Anglie. 

Predicta  amicus  dicit  et  consulit  zelo  regio  et  domus 

vestre.  Verumptamen  benignitatem  vestram  rogat,quod,siin  ali- 
quo  de  predictis  displiceat,  bonitas  regia  indulgeat.  Hoc  enim 
dicit,  quia  consilia  sua  parum  requiruntur  et  minus  exequntur. 
Yerumptamen  semper  suppouit,  quod  prudencia  regia  sit  tanta, 
quod  in  istis  et  aliis  magis  quam  ipse  sollerter  avertat.  Gracie 
regie  me  commendo. 

CRD  705  s.  f.  Auf  dem  Riicken  von  Kanzleihand:  Super  negotio  comi- 
tatus  Impuriarum  et  consilio  cardinalis  Neapoleonis. 

510.  Bischof  fr.  Ouido  von  Mallorca  uiid  Archidiakon  Michael 

deCorallo  vonDaroca  an  Jaymell.:  Nachricht  vom  gljinzenden 
Siege  in  Sardinien.  Lange  Erorterungen,  ob  sie  die  vom 
Papste  gegebene  Generaldispens  fiir  Konig  Jajnie  II.  von 
Mallorca  und  Infantin  Konstanze  annelimen  oder  auf  Aus- 
.stellung  einer  Spezialdispens,  die  f  iir  sicherer  gehalten  wird, 

dringen  sollen.     Aviguon  (1326)  Januar  25. 

.  .  .  In  die  sancti  Vincentii  hic  recepimus  litteras  incliti 

-domini  infantis  Alfonsi  primogeniti  vestri  per  Cathalanum 
portarium  suum  de  gloriosa  victoria,  quam  vobis  dedit  Deus 
in  Sardinia  de  inimicis  vestris,  quod  non  modicum  corda  nostra 

letifficavit,  exultando  in  domino,  sperantes  in  eo,  quod  in- 
cremeuta  \dctorie  augebit  prosteruetque  iuimicos  ac  conchidet 
in  manus  vestras  occupatumque  castrum  Calari  iudebite  ad 

vestrum  iustum  dominium  reducet,  pro  vobis  iusticia  dimi- 
cante.  Et  certe,  sicut  continencia  litterarum  dicti  domini 
infantis  nos  letiores  reddidit,  sic  per  nos  publicata  aliquos  in 
leticiam,  alios  in  mesticiam  provoca\it.  Die  vero  veneris 
sequenti  ingressum  habuimus  ad  dominum  nostrum  papam  et 

ibidem  diu  cum  eo  fuimus  ac  litteram  nobis  missam  per  dic- 
tum  dominum  infantem  sibi  complete  leginms,  ingressumque 
dare  fecinms  predicto  portario,  qui  sibi  litteram  dicti  domini 
infantis  presenta^it,  et  audita  predicta  victoria  se  multmn 
letum  de  ea  ostendit:  asserens,  quod  cito  habebitis  dante 
•domino  castrum  Calari  ac  vos  deinceps  plene  regno  Sardinie 
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dominari.  Postque  sibi  supplicavimus,  ut  super  concessa 
dispensacione  nos  expediret  nec  non  absolucione  dicti  domini 

infantis,  que  dixit  breviter  se  facturum.  Et  nos  ibidem  fre- 
quencius  replicando  moramque  nostram  querelando  supplica- 
vimus,  ne  nobis  in  negligenciam  posset  imputari,  quod  dig- 
naretur^)  .  .  .  posset  expedire.  Yerum  quia  circa  punctum 
unum  super  dicta  dispensacione  nimiam  dubitamus  ex  quibus- 
dam  auditis  et  visis,  duximus  super  hoc  dominacionem  vestram 
consulendam  .  .  .  Sciat  enim  sublimitas  dominacionis  vestre, 

quod  nos  semper  institimus  pro  speciali  determinata  dispen- 
sacione  super  matrimonio  preciso  contrahendo  inter  dominum 
regem  Maioricarum  et  dominam  infantissam  Constanciam  et 

non  pro  generali  dispensacione.  ̂ )  Et  ut  generalem  dispensa- 
cionem  vitaremus,  sibi  specialem  supplicacionem  dedimus, 

cuius  peticionis  formam  et  transcriptum  vobis  mittimus  pre- 
sentibus  interchisa.  Et  tamen  hoc  non  obstante  dominus  papa 
super  dispensacione  predicta  litteras  confici  fecit,  que  iam 

sunt  grossate.  In  quibus,  ut  iam  vidi  ego  archidiaconus,  dis- 
pensat  generaliter,  ita  quod  concedat  domino  regi  Maioricensi, 
quod  possit  contrahere  matrimonium  cum  quacunque  sibi 

attinente  in  tercio  vel  quarto  gradu  consanguinitatis  vel  affini- 
tatis,  nulla  expressa  mentione  de  domina  Constancia  in  hoc 
facta.  Et  in  alia  littera  modo  consimili  hoc  idem  concedit 

domine  Constancie  supradicte.  Post  quarum  litterarum  con- 
fectionem  die  veneris  supradicta  nos  dicto  domino  pape  sup- 
plicavimus,  ut  iuxta  peticionem  per  nos  sibi  oblatam  super 
dispensacione  predicta  dignaretur  dispensare,  tacito  quod  ego 

dictus  archidiaconus  vidissem  litteras  supradictas.  Qui  res- 
pondit  nobis,  quod  faceret  et  nos  breviter  circa  duo  premissa  ex- 
pediret.  Super  quo  oritur  dubium  nostrum  premissum:  quia 
nescimus,  an  concedat  nobis  dictam  dispensacionem  specialem 

sub  forma  per  nos  sibi  suplicata  aut  sub  forma  contenta'')  in 
litteris  prius  confectis  et  visis.  Nam  si  daret  nobis  sub  forma 
contenta  in  dictis  litteris,  cum  dicta  forma  sit  contra  nostram 
ambaxiatam  et  contra  supplicacionem  iam  oblatam  nec  ita 

a)  Loch  fiir  drei  Worter.    b)  contententa  Or. 

*)  Es  handelt  sich   um  die  Verlobung  der  Tochter  des  Infanten  AJfonso 
mit  dem  neuen  Konige  von  Mallorca.     Beide  wai'en  noch  Kinder. 
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validum  reddat  matrimonium  concessa  generaliter  sicut  spe- 
cialiter,  nec  ita  solidet  ac  quietet  corda  gencium  generalis  sicut 
specialis  neque  cedat  honori  vestro  ac  reverencie  et  dicti 
negocii  generalis  sicut  specialis:  nimium  formidamus  eam 
generaliter  recipere  absque  mandato  vestro  expresso  et  speciali. 
Propter  hoc  dignetur  dominacio  vestra  festinantissime  vestrum 
consilium  et  beneplacitum  remittere,  quia  bre\iter  speramus 

dominum  papam  nos  debere  vocare  super  recepcione  dispen- 
sacionis  sepedicte.  Cui,  si  generaliter  eam  nobis  det,  inten- 
dimus  supplicare,  sicut  iam  supplicavimus,  quod  ipsam  nobis 
det  iuxta  formam  supplicacionis  supradicte  .  .  .  Quod  si